
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  263          DEL  04/03/2015 

OGGETTO:  Presa atto rendicontazione relativa agli arretrati della rivalutazione dell' 
indennità integrativa speciale di cui alla legge 210/92,  anni 2008/2011 e liquidazione a 
favore degli aventi diritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/03/2015 Al 19/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                                                                      

Su proposta del Direttore del Dipartimento di Prevenzione

Preso atto che:

in sede di riordino delle funzioni e dei compiti amministrativi della Regione e 

degli  Enti  Locali,  ai  sensi  della  Legge  15/03/97  n.  59  è  stato  disposto  di 

conferire le funzioni di cui alla  Legge 210/92, già di competenza statale, alle 

Aziende Sanitarie Locali.

Premesso che :

l’Assessorato Regionale alla Sanita’ con nota acquisita agli atti, prot. 21417 del 

08/05/2014,  ha  comunicato  che,  a  seguito  della  sentenza  della  Corte 

Costituzionale e della decisione della Corte Europea dei Diritti dell'uomo del 3 

settembre  2013,  dovranno essere  corrisposti  gli  arretrati  della rivalutazione 

relativa all'indennità integrativa speciale di cui alla legge 210/92, relativamente 

agli anni 2008 – 2009 - 2010 – 2011 ed ha invitato l'Azienda a  trasmettere 

all'Assessorato, per la successiva liquidazione il rendiconto relativo agli arretrati 

succitati da conteggiarsi sulla base delle tabelle di adeguamento allegate alla 

nota sopracitata;

Atteso che:

    con nota prot. n. 27118 del 11/06/2014 è stato trasmesso all'Assessorato 

dell'Igiene e Sanità e                          dell'Assistenza Sociale,  in allegato il 

rendiconto richiesto relativo agli arretrati di indennità       integrativa 

speciale  per gli anni  2008/2011, di cui alla legge 210/92, da liquidare agli aventi 

diritto,          che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato:

che con nota acquisita agli atti  prot. n. 53538 del 24/11/2014 l'Assessorato 

dell'Igiene  e  Sanità  ha  comunicato  di  aver  emesso  a  favore  della  nostra 

Azienda il mandato n. 1140045859 in data 30/09/2014 per un importo totale di 

€  42.011,56,  per  procedere  al  pagamento  di  quanto  dovuto  a  favore  dei 



                                                                                                      

soggetti beneficiari degli arretrati di cui alla legge 210/92, ritenuto di dover 

procedere alla liquidazione come da rendicontazione allegata;

Visti:

          il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

          la L.R. 28/07/2006 n.10 ;

la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

Il Commissario  Straordinario 

 

per i motivi sopra espressi

DELIBERA

Ddi prendere atto della rendicontazione relativa agli arretrati della rivalutazione dell' 

indennità integrativa speciale di cui alla legge 210/92 relativa agli anni 2008/2011da 

corrispondere ai soggetti beneficiari;

cdi  liquidare  e  pagare  a  favore  degli  aventi  diritto  l'adeguamento  dell'indennità 

integrativa speciale, come risulta dall'allegata rendicontazione;

i di imputare tale somma sul conto di bilancio n. 0802020701  “altre sopravennienze 

passive”;

pdi trasmettere la presente deliberazione al Servizio Contabilità e Bilancio per gli 

adempimenti di competenza.

             ILCommissario Straordinario

    Dott. Paolo Tecleme  

Allegati n.6

Direttore del Dipartimento di Prevenzione Dott. Pietro Masia

Responsabile dell'istruttoria  Dr. Ssa Anna Tusacciu 














